プレスリリース 報道・教育担当 各位                                 2018 年 8 月 3 日

                                    名古屋学院大学

総合企画部長（兼広報室長）

加藤 高明

学学校校法法人人名名古古屋屋学学院院大大学学

新新理理事事長長にに因因田田義義男男氏氏をを選選任任

学校法人名古屋学院大学は、2018 年 8 月 3日（金）に理事会を開催し、任期満了に伴う改選により、

2015 年から１期理事長を務めた末安堅二氏に代わり、新理事長に因田義男氏を選任しました。

任期は 2018 年 8 月 3日～2021 年 8 月 2日までの 3年間。

新理事会の構成は下記のとおりです。

［理事長］ 因田義男（74 歳） （就任） 元名古屋市副市長、前学校法人名古屋学院大学監事

［常任理事］ 小林甲一（59 歳） （重任） 名古屋学院大学学長

 西中利也（60 歳） （重任） 学校法人名古屋学院大学事務局長

 柴田哲冶（68 歳） （重任） 三菱重工業㈱防衛･宇宙セグメント 航空機・飛昇体事業部電子

         システム技術部 技術アドバイザー

         草野勝彦（73 歳） （重任） 弁護士 草野勝彦法律事務所代表

          持田辰郎（66 歳） （重任） 名古屋学院大学法学部教授

 木船久雄（62 歳） （新任） 名古屋学院大学経済学部教授

[理 事]      丹羽太一（71 歳） （重任） 学校法人名古屋学院理事長

 片桐正博（68 歳） （新任） 元愛知県副知事、前名古屋競馬㈱代表取締役社長

          金森昭夫（68 歳） （新任） 中部日本ビルディング㈱代表取締役社長

          笠井雅直（65 歳） （新任） 名古屋学院大学現代社会学部教授

 秋重 泉（70 歳） （新任）  元名古屋中学校、名古屋高等学校校長

 葛井義憲（70 歳） （重任） 名古屋学院大学名誉教授

           小川博司（66 歳） （重任） 藤和ライト工業㈱代表取締役社長

         星 和徳（60 歳） （重任） 学校法人名古屋学院大学事務局次長

［監 事］   平松正幸（66 歳） （新任）  前学校法人名古屋学院大学監査室長

 山岡公美（70 歳） （重任） 元中京総合リース㈱取締役社長

○理事長に因田義男（いんでん よしお）氏を選任

  1944 年生まれ。三重県出身。法政大学法学部卒業。1968 年名古屋市役所入庁、総務局長等を経て、2002 年

5 月に助役、2007 年 4 月に副市長[名称変更]に就任（2009 年 3 月まで）。2009 年 5 月に財団法人名古屋コンベ

ンションビューロー理事長等を歴任した後、2012 年 8 月 3日に本法人監事に就任（2018 年 8 月 2日まで）。

学校法人名古屋学院大学  広報室   今井 辰也   名古屋市熱田区熱田西町 1-25

TEL：052-678-4074  FAX：052-682-6812  e-mail：kouhou@ngu.ac.jp